
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni

Podpora společného vzděláváni v pedagogické praxi reg.č: CZ.02.3.6110.O/O.O/16_020/0004015

Smlouva o vzájemné spolupráci
uzavřená podle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

Smluvní strany

Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro další vzděláváni pedagogických
pracovníků)
se sidlem: Senovážné nám. 25, 11000 Praha I
lČ: 45768455
Zastoupená: Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou
(dále Jen „institut)

a

Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
se sídlem: Drobného 299, 59231 Nové Město na Moravě
lČ: 70 99 5559
IZO: 107616386
Zastoupená: Ivanou Buchtovou
(dále Jen ‚spolupracující škola‘)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vzájemné spolupráci (dále jen
„smlouva‘):

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava postaveni institutu a spolupracující školy, jejich úlohy a
odpovědnostL jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této
smlouvy.

2. UčeIem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci smluvních stran v rámci projektu
Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (registrační číslo:
CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015, doba realizace 1. 4. 2017 — 31. 3. 2022) hrazeného
Evropským sociálním fondem v rámci dotačního titulu OP Výzkum, vývoj a vzděláváni (dále jen
“projekt“).

3. Vztahy mezi smluvními stranami upravené touto smlouvou se řídí sjednanými podmínkami v
jednotlivých článcích této smlouvy. Institut a spolupracující škola podpisem této smlouvy
prohlašuji, že je vzaly na vědomí a že je akceptuji.

4. Institut prohlašuje, že osobou odpovědnou za koordinaci spolupráce se školou, tzv.
Konzultantem implementace APIV, byl určen: Mgr. Miloslav Vyskočil, kontakt:
vyskociäidv.cz, 567 571 822, 775 571 666, 778 880 448 a osobou zodpovědnou za realizaci
klíčové aktivity Metodicko-koordinační sítě a spolupráci se všemi školami zapojenými do
projektu je: Ivana Janská, DiS., kontakt: Národní institut pro další vzdělávání, Senovážné nám.
25, 11000 Praha 1. TeI: 777 787 955 či 778 880 447, e-mail: ianskacdnidv.cz.

5. Spolupracující škola prohlašuje, že osobou odpovědnou za komunikaci s institutem byla
určena:Jméno: Ivana Buchtová, kontakt: 739 095 712, 566 598 201,
email: ivana.buchtovanmnm.cz

N



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Podpora společného vzděláváni v pedagogické praxi regč: CZ.02.3.6l /00/OO/l 6_020/000401 5

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v Čl. II
této smlouvy tak, že:

a) Institut po vzájemné dohodě zejména:

- Zajistí kurz managementu v oblasti společného vzděláváni pro tři určené zástupce vedení
spolupracující školy (unikátní účastníky) v celkovém rozsahu 40 hodin.

- Zajistí kurz základní připravy v oblasti společného vzdělávání pro skupinu min. 8—10
unikátnich účastníků z řad pedagogického sboru spolupracující školy, a to v celkovém
rozsahu 40 hodin.

- Zprostředkuje možnost odborných stáži v rámci krajské sítě škol v rozsahu stanoveném
dle konkrétní dohody se spolupracující školou.

- Zajisti další služby projektu.

b) Spolupracující škola zejména:

- Zajistí prostory a potřebný počet pedagogických pracovníků spolupracující školy pro
realizaci vzdělávacích kurzů pedagogickými pracovníky spolupracující školy dle článku III
bodu 1 a). Realizace bude rozložena do jednotlivých let platnosti této smlouvy. V případě
kurzu základní přípravy v oblasti společného vzdělávání se jedná min. o 8-10 unikátních
účastníků. V případě kurzu managementu v oblasti společného vzdělávání se jedná o 3
unikátní účastníky.

- Poskytne součinnost při přípravě a realizaci evaluačních aktivit (tj. umožni sběr
kvantitativních nebo kvalitativních dat u podpořených osob, rodičů, děti nebo žáků či
studentů spolupracující školy a zajisti účast podpořených osob v evaluačních aktivitách
projektu).

- Umožní realizaci odborných stáží v rámci krajské sítě škol v rozsahu stanoveném dle
konkrétní dohody s realizátorem projektu.

- Zajistí propagaci a prezentaci projektu a jeho aktivit prostřednictvím webových stránek
školy (případně FB stránek) apod., ato nejpozději do čtrnácti dnů od podpisu této smlouvy.
Spolupracující škola tímto uděluje souhlas s uveřejněním svých identifikačních informací a
informaci o spolupráci v projektu na internetových stránkách institutu a dále s pořizováním
audiovizuálních záznamů souvisejících s realizací projektu. Záznamy budou použity a
komentovány výhradně v kontextu, v jakém byly získány.

2. Institut a spolupracujici škola se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které
mají vykonávat dle této smlouvy.

3. Spolupracující škola je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy
institutu.

4. Spolupracující škola má právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených výsledků
projektu a související dokumentace a zároveň má:

• právo požadovat od institutu bezodkladně doplňující informace související se
zapojením spolupracující školy do projektu,



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálnĺ a investčnI fandy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

Podpora společného vzděláváni v pedagogické praxi reg.č: CZ.02.3.61 /0.0/0.0/1 6_020/000401 5
• povinnost neprodleně institut informovat o veškerých podstatných změnách, které

nastaly ve vztahu k projektu nebo podstatných změnách souvisejících s činnostmi,
které realizuje dle této smlouvy,

• povinnost používat při propagaci projektu a jeho výstupů: logo projektu, logo příjemce
projektu (institutu) a logo Evropských strukturálních a investičních fondů — Operační
program pro Výzkum, vývoj a vzdělávání společně s logem MŠMT. Podklady pro
propagaci projektu obdrží škola spolupracující bezprostředně po uzavřeni této
smlouvy o spolupráci.

IV.

Finanční ujednání

1. institut se zavazuje uhradit náklady na realizaci činnosti, uvedených v článku III bodě 1 a)
této smlouvy.

2. Spolupracující škola se zavazuje uhradit náklady spojené se zajištěním prostor pro realizaci
služeb dle bodu Iii 1 b) této smlouvy.

V.

Odpovědnost za škodu

1. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu způsobenou druhé smluvní straně, která
vznikne porušením povinnosti vyplývajících z této smlouvy, jakož i z obecných ustanovení
právnich předpisů.

Vl.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit
dosaženi účelu této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění
této smlouvy, zejména o změně svého sidla, změně kontaktní osoby apod.

3. Smluvni strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně
a v souladu s dobrými mravy.

4. Obě strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly
během
realizace projektu a které se týkají druhé smluvní strany, jejich pracovníků, žáků/studentů,
klientů, příjemců pomoci a dalších osob, účastnicích se realizace projektu. Povinnost
mlčenlivosti není dotčena, pokud povinnost sdělit uvedené skutečnosti vyplývá z právního
předpisu či ze smlouvy týkající se realizace projektu.

VII.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 9. 2021.
2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné

dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou

v případě, že druhá smluvní strana závažným způsobem poruší svou povinnost vyplývajicí



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum! vývoj a vzděláváni

Podpora společného vzděláváni v pedagogické praxi reg.č: CZ.02.3.61 /0.OiO.0116_020/000401 5

z této smlouvy, a toto porušeni neodstraní ani v přiměřené lhůtě a po písemně zaslané výzvě.
Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

4. Institut je oprávněn tuto smlouvu vypovědět rovněž v připadě, kdy dojde k zastaveni čerpáni
dotace z důvodu ukončeni grantového programu ze strany poskytovatele grantu, tj.
Evropského sociálniho fondu. Výpověď v takovém případě nabývá účinnosti okamžitě ode
dne následujícího po doručeni písemné výpovědi spolupracující škole.

vlil.
Ostatní ustanovení

1. Smluvni strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku
sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.! občanským
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé

a svobodné vůle, nikoliv vtísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

Ltfk.11.. dne
“

Za soluprac%ící školu
V,, aŠKo Nove Morav€

flrpěková o)gapza
D:obflého 29Y

592 31 Nové Město na Moravě
Čo 70995559 e 56 598 ;:o

V dne
31. 2018

zastitut \

Nby NARODNI iNSTITUT
PRO DALSI VZOh,AVANI


